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Osallistuminen Tulevaisuuden SOTE-keskus -ohjelman hankevalmisteluun
Pohjois-Savossa/ Sitoutuminen tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus 2020-2023
jatkovalmisteluun

55/00.04.01/2020

Kunnanhallitus 24.02.2020 § 31

Valmistelija: kunnansihteeri

Pääministeri Sanna Marinin hallitus toteuttaa Tulevaisuuden sosiaali- ja
terveyskeskus -ohjelman. Ohjelmassa kehitetään sekä perustason
sosiaalipalveluja että terveyspalveluja – niiden saatavuutta parannetaan ja
palvelut yhteensovitetaan ihmisen tarpeita vastaavaksi. Ohjelman
tarkoituksena on tukea maakuntia valmistelemaan ja ottamaan käyttöön
uudenlainen, laaja-alainen sosiaali- ja terveyskeskus, jotta ihmiset saavat
tarvitsemansa avun sujuvasti yhdellä yhteydenotolla.

Ohjelmalla on viisi tavoitetta:
1. Palveluiden yhdenvertaisen saatavuuden, oikea-aikaisuuden ja

jatkuvuuden parantaminen
2. Toiminnan painotuksen siirtäminen raskaista palveluista ehkäisevään

ja ennakoivaan työhön
3. Palveluiden laadun ja vaikuttavuuden parantaminen
4. Palveluiden monialaisuuden ja yhteentoimivuuden varmistaminen
5. Kustannusten nousun hillitseminen

Ohjelma ja sen tavoitteet nivoutuvat yhteen sosiaali- ja terveydenhuollon
rakenneuudistuksen kansallisen ja alueellisen valmistelun kanssa. Ohjelma
toimeenpannaan käytännössä maakunnan alueen yhteisissä
hankekokonaisuuksissa, joiden toteuttamista tuetaan valtionavustuksilla
vuosina 2020-2022. Vuonna 2020 jaettavissa oleva hankerahoituksen
enimmäismäärä on 70 miljoonaa euroa. Hankeoppaassa kuvataan
ohjelman valtionavustusten käyttötarkoitus sekä periaatteet ja käytännöt,
joita noudatetaan valtionavustuksen hakemisessa ja myöntämisessä sekä
hankkeiden hallinnoinnissa, toteuttamisessa, arvioinnissa ja raportoinnissa.
Hankkeissa on tarkoitus hyödyntää olemassa olevia toimivia
toimintamalleja ja hyviä käytäntöjä.

Pohjois-Savossa hankehakemuksen valmistelun koordinaatiovastuu on
Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin Perusterveydenhuollon yksiköllä.
Virallisena hakijana ja hankkeen hallinnoijana toimii Pohjois-Savon liitto.

Pohjois-Savon kunta- ja kuntayhtymäjohto on alustavasti suhtautunut
myönteisesti hankkeeseen. Pohjois-Savon liitto pyytää kunnan
osallistumispäätöstä Tulevaisuuden SOTE-keskus -hankevalmisteluun
liittyen 28.2.2020 mennessä.

Päätösesitys Kunnanjohtaja:



Sonkajärven kunta osallistuu Tulevaisuuden SOTE-keskus
-hankevalmisteluun.

Päätös Kunnanhallitus:
Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen.
________

Kunnanhallitus 27.09.2021 § 210

Sosiaali- ja terveysministeriö on avannut 16.8.2021 täydentävän
valtionavustushaun Pohjois-Savossa vireillä olevan POSOTE20
Tulevaisuuden sote-keskus valmistelun syventämiseksi. Käynnissä
olevaan hakuun alueen kunnat ja kuntayhtymät sitoutuvat 100 %.
Hakemukset tulee jättää 15.10.2021 mennessä.

Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskusohjelmaa toimeenpannaan
jokaisella hyvinvointialueella yhdellä alueen kuntien ja kuntayhtymien
yhteisellä hankekokonaisuudella, jolla uudistetaan sosiaali- ja
terveydenhuollon perustason palveluja.

Valtionavustuksen määrä hyvinvointialueittain vuonna 2021 Tulevaisuuden
sosiaali- ja terveyskeskus -ohjelman mukaisiin valtionavustuksiin varattu
kokonaiseuromäärä perustuu valtion talousarvioon momenteille 33.03.31
”Hyvinvoinnin edistäminen” sekä 33.60.39 ”Palvelurakenteen kehittäminen”
tehtyihin varauksiin. Vuonna 2021 valtionavustuksina jaettavissa oleva
enimmäismäärä on yhteensä 141 M€. Siitä 21 M€ on kohdennettu Lapsi ja
perhepalveluiden muutosohjelman mukaisille toimenpiteille. Vuoden 2021
valtionavustus on kolmivuotinen siirtomääräraha eli se on hankkeen
käytettävissä vuosina 2021-2023. Pohjois-Savon laskennallinen osuus on
4,81 % yhteensä 6 783 525 €. Valtionavustus on 100 %, siinä ei ole
omarahoitettavaa osuutta. Mikäli hyvinvointialueen hankesuunnitelmassa ei
osoiteta perusteltua tarvetta enimmäismäärän suuruiselle avustukselle,
myönnetään hankkeelle enimmäismäärää pienempi, hankesuunnitelman
perusteella tarkoituksenmukaiseksi katsottava määrä.

Yliopistollisten sairaaloiden sairaanhoitopiireille avataan myöhemmin
erillinen haku psykososiaalisten menetelmien alueellisen koordinoinnin
kehittämistä varten. Yliopistollisten sairaaloiden sairaanhoitopiirien ja
Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus ohjelman hankehakemukset tulee
sovittaa yhteen yhtenäisiksi kokonaisuuksiksi niin, että tulevaisuuden
sosiaali- ja terveyskeskusohjelman hankesuunnitelmissa kuvataan
alustavasti kaikkien ikäryhmien osalta, miten on tarkoitus tehdä yhteistyötä
menetelmien käyttöönotossa ja vakiinnuttamisessa osana alueellisia hoito-
ja palveluketjuja sekä menetelmien käytön seurannassa. Myöhemmin
yliopistollisten sairaaloiden sairaanhoitopiirien hankesuunnitelmissa on
kuvattava molempia osapuolia koskeva hankesuunnitelman toimeenpano.

Hyvinvointialueet ja niihin kuuluvat kunnat on lueteltu laissa sosiaali- ja
terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen toimeenpanosta
ja sitä koskevan lainsäädännön voimaanpanosta (616/2021).
Hankekokonaisuuteen osallistuvien kuntien ja kuntayhtymien
yhteenlasketun asukasluvun on oltava vähintään 80 prosenttia
hyvinvointialueen tai erityisen syyn perusteella määritellyn muun alueen
asukasluvusta. Valtionavustusta hankkeelle myönnetään vain, jos



hankealueen kunnat ja sosiaali- ja terveyspalveluista vastaavat
kuntayhtymät ovat tehneet periaatepäätöksen hankkeeseen
osallistumisesta.

Pohjois-Savon liitto nyt käynnissä olevan POSOTE20 tulevaisuuden
sote-keskus hankkeen hankehallinnoijana on hakija täydennyshaussa ja
toimii hankehallinnoijana siihen saakka, kun hyvinvointialueen toiminta on
käynnistynyt.

Nykyisiltä sote-järjestämisvastuisilta Pohjois-Savon kunnilta ja
kuntayhtymiltä pyydetään sitoutumista Tulevaisuuden sote-keskus
hankkeen täydennyshaun mukaiseen valmisteluun. Lisäksi pyydetään
Pohjois-Savon sairaanhoitopiiriltä (yliopistosairaalaa ylläpitävä
kuntayhtymä) sitoumus yhteisestä valmistelusta, yhteistyöstä
psykososiaalisten menetelmien osalta. Päätökset sitoutumisesta
jatkovalmisteluun pyydetään 30.9.2021 mennessä.

Ylä-Savon SOTE kuntayhtymän yhtymähallitus on kokouksessaan
7.9.2021 § 170 hyväksynyt Ylä-Savon SOTE kuntayhtymän sitoutumisen
Tulevaisuuden SOTE-keskushankkeen täydennyshaun mukaiseen
valmisteluun. Kuntayhtymällä on sosiaali- ja terveyspalvelujen
järjestämisvastuu jäsenkuntiensa puolesta (Iisalmen ja Kiuruveden
kaupungit sekä Sonkajärven ja Vieremän kunnat).

Päätösesitys Kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi Tulevaisuuden
SOTE-keskushankevalmistelua koskevan Pohjois-Savon liiton
sitoutumispyynnön Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus 2020-2023
-jatkovalmisteluun ja toteaa lausuntonaan, että sitoumuksen hankkeeseen
osallistumisesta on antanut Ylä-Savon SOTE kuntayhtymä, jolla on
järjestämisvastuu sosiaali- ja terveydenhuollon palveluista.

Päätös Kunnanhallitus:
Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen.
________


